
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА АРМЯНСКА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

 

Р ЕШЕНИЕ  

 
07 февраля 2025 года                № 6/17-3 

г. Армянск 

 

О проведении конкурса рисунков «Все на выборы!» среди 

обучающихся общеобразовательных организаций  

города Армянска Республики Крым  

 

         В соответствии с пунктом 2.11. Плана основных мероприятий 

территориальной избирательной комиссии города Армянска Республики 

Крым по обучению организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в 

городе Армянске Республики Крым на 2025 год, утвержденным решением 

территориальной избирательной комиссии города Армянска Республики 

Крым от 29 января 2025 года № 4/11-3, территориальная избирательная 

комиссия города Армянска Республики Крым р е ш и л а:  

1.   Провести с 10 февраля по 28 февраля 2025 года конкурс рисунков 

«Все на выборы!» среди обучающихся общеобразовательных организаций 

города Армянска Республики Крым (далее - Конкурс).  

2.  Утвердить Положение о конкурсе рисунков «Все на выборы!» 

(приложение № 1).  

3.    Создать конкурсную комиссию по подведению итогов Конкурса 

(далее - конкурсная комиссия) и утвердить её персональный состав 

(приложение №2).               



  

4. Разместить данное решение на странице территориальной 

избирательной комиссии города Армянска Республики Крым, размещенной 

на официальном сайте Избирательной комиссии Республики Крым. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

города Армянска Республики Крым                                    А.П. Глабец 

                                                                                                                     

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

города Армянска Республики Крым                                   С.Н. Хайбрахманова 

 



  

                                                                                                                                                                                                                                                                           Приложение № 1 

 

                УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии города 

Армянска Республики Крым 

от 07 февраля 2025 года № 6/17-3 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса рисунков «Все на выборы!» 

среди обучающихся общеобразовательных организаций  

города Армянска Республики Крым  

 

1. Общие положения 

 

1.1 Настоящее положение определяет задачи, условия и порядок 

проведения Конкурса рисунков «Все на выборы!» среди обучающихся 

общеобразовательных организаций города Армянска Республики Крым 

(далее – Конкурс). 

          1.2. Основными задачами Конкурса являются правовое просвещение 

обучающихся общеобразовательных организаций в области избирательного 

права и избирательного процесса, формирование у них активной 

гражданской позиции, а также совершенствование их познавательной, 

творческой, коммуникативной деятельности, воспитания у школьников 

чувства гражданской ответственности, патриотизма. 

 

2. Условия и порядок проведения Конкурса 

 

2.1.   Конкурс проводится с 10 февраля по 28 февраля 2025 года. 

2.2. К участию в Конкурсе допускаются обучающиеся 

общеобразовательных организаций города Армянска Республики Крым. 

2.3.  На Конкурс принимаются рисунки, выполненные в любом жанре и 

технике (тушь, гуашь, акварель, пастель, смешанные техники и т.д.) на 

бумаге (картоне) в любых форматах. 

2.4. На обратной стороне рисунка необходимо указать: ФИО автора, 

возраст, школа, класс, ФИО руководителя. Рисунок не сворачивать, не 

сгибать. 

2.5.  Представленные на Конкурс работы не возвращаются. 



  

2.6.Территориальная избирательная комиссия города 

Армянска Республики Крым оставляет за собой право размещения 

конкурсных работ в печатных и сетевых изданиях, выставочной 

демонстрации, а также использования в работе по повышению правовой 

культуры избирателей и организаторов выборов, в информационно-

разъяснительных и иных материалах.  

2.7.  Рисунки предоставляются в территориальную избирательную 

комиссию города Армянска Республики Крым до 28 февраля 2025 года по 

адресу: г. Армянск, ул. Симферопольская, 7, каб. 8.  

2.8.  На Конкурс может быть представлено не более одной работы от 

одного автора. 

   

                 3. Критерии оценки  

   3.1. Конкурсные работы будут оцениваться по следующим 

критериям:  

- соответствие тематической направленности конкурса; 

- оригинальность творческого замысла и исполнения работы; 

- качество исполнения работы (композиция, цветовое решение, 

оформление). 

 

4. Определение победителей Конкурса 

4.1. Для подведения итогов конкурса формируется конкурсная 

комиссия из представителей территориальной избирательной комиссии 

города Армянска Республики Крым. 

4.2. Конкурсная комиссия не позднее 07 марта 2025 года подводит 

итоги Конкурса и открытым голосованием определяет победителей 

Конкурса, занявших первое, второе и третье места и вносит предложение о 

поощрении других участников конкурса.      

4.3 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует более половины членов Комиссии. 

4.4. Решения Комиссии отражаются в протоколе заседания Комиссии, 

который подписывается присутствующими членами Комиссии.  

4.5. Протокол конкурсной комиссии об итогах Конкурса направляется 

не позднее 07 марта 2025 года в территориальную избирательную комиссию 

города Армянска Республики Крым для подготовки проекта решения об 

итогах Конкурса.  

 

 

 



  

                            5.Награждение победителей Конкурса 

5.1. Победители Конкурса награждаются территориальной 

избирательной комиссией города Армянска Республики Крым памятными 

сувенирами, дипломами и благодарностями.  

5.2. Награждение победителей Конкурса проводится в торжественной 

обстановке. Победители Конкурса заблаговременно извещаются 

территориальной избирательной комиссией города Армянска Республики 

Крым о дате, месте и времени проведения торжественного мероприятия.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной 

избирательной комиссии города 

Армянска Республики Крым 

от 07 февраля 2025 года № 6/17-3 

 

  

СОСТАВ  

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса 

рисунков «Все на выборы!» среди обучающихся 

общеобразовательных организаций города Армянска 

Республики Крым  

 

 

Председатель комиссии: Зайцева Рефиде Энверовна, 

 

заместитель председателя территориальной 

избирательной комиссии города Армянска 

Республики Крым 

  

Члены комиссии: Алексеева Светлана Викторовна, 

 

член территориальной избирательной комиссии 

города Армянска Республики Крым с правом 

решающего голоса 
  
 Дуничева Елена Александровна, 

 

член территориальной избирательной комиссии 

города Армянска Республики Крым с правом 

решающего голоса 
  

 Рябков Анатолий Леонидович, 

 

член территориальной избирательной комиссии 

города Армянска Республики Крым с правом 

решающего голоса 

 

 

 

 
 

 

 

 



  
 

 

Приложение № 1(форма) 

к Положению о проведении конкурса 

рисунков среди обучающихся 

общеобразовательных организаций города 

Армянска Республики Крым 

 «Все на выборы!», утвержденному 

решением территориальной избирательной 

комиссии города Армянска Республики Крым 

от 07 февраля 2025 года № 6/17-3 

 

 

ЗАЯВКА 

 участника конкурса рисунков «Все на выборы!» 

 

Фамилия     
Имя     
Отчество       
Дата рождения (число, месяц, год)    
Номинация     
Тема работы    
Муниципальное образование     
Учреждение общего среднего образования     
Класс        
Руководитель работы (фамилия, имя, отчество 

– полностью!)  
  

Место работы, должность руководителя    
Контактный телефон (участника или 

руководителя)  
  

е-mail (участника или руководителя)    

  
 В  соответствии  со  статьей  9  Федерального  закона  от  27  июля   
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Федеральный закон) даю согласие 

территориальной избирательной комиссии города Армянска Республики Крым, расположенной по 

адресу: г. Армянск, ул. Симферопольская, 7, каб. 8, на автоматизированную, а также без 

использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно 

совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона со сведениями о 

фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, представленных в территориальную 

избирательную комиссию города Армянска Республики Крым.  

  
    _______________    _________    __________________  
    (подпись)    (дата)    (фамилия, инициалы)  

 

  


